Российская Федерация

Северское сельское Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края

Шестнадцатая сессия седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25.02.2019

 № 85
с. Северка

О внесении изменений в Решение от 27.04.2012г. №25 «Об
утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативно правовых актов и проектов»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. № 463-ФЗ “О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации”, Северское сельское Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. п.5 ст.2 изложить в следующей редакции:
«Антикоррупционная  экспертиза ранее принятых и действующих муниципальных правовых актов проводится комиссией по проведению антикоррупционной экспертизы правовых актов, созданной в администрации Северского сельсовета (далее комиссия).
Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1. гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2. гражданами, сведения о применении  которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3. гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

4. международными и иностранными организациями;

5. некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента».
2. п.п.1, п.4, ст.1. дополнить следующим пунктам:

«и) нормативные коллизии – противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для государственных органов, органов местного самоуправления или организаций (или должностных лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае.»
3. Обнародовать данное Решение в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную   комиссию  депутатов Северского сельского Собрания депутатов по местному самоуправлению, социальным и кадровым вопросам (Руденко Е.В.).

Глава сельсовета                                                                           М.Ф. Талюкин